2024年 8月 16日

報道関係各位

福岡女子大学

九州産業大学

九州・福岡のさまざまな環境問題を考える
合同サマースクールを実施します

福岡女子大学と九州産業大学は、8月 22日（木）～27日（火）、両大学生が共に学ぶ夏休み中の合同サマー

スクールを実施します。

徒歩 10分圏内にある両大は、これまでも地域・学術交流をしており、単位が取得できる合同授業としての実

施は今年で 5回目となります。

今年の授業では、「生活者の視点から、九州・福岡のさまざまな環境問題を考える」をテーマに、60名の学生

（福岡女子大学 30名・九州産業大学 30名）が九州・福岡の循環型社会形成や地域防災、両大学の歴史などに

ついて学びます。

実施概要は下記のとおりです。授業内容は別紙をご覧ください。

                      記

【スケジュール】

2024年 8月 22日（木）9時 00分～15時 20分（於：福岡女子大学セミナー室 2、C-101教室）

23日（金）9時 00分～17時 20分（於：福岡女子大学セミナー室 2）

26日（月）9時 00分～17時 20分（於：九州産業大学 3号館 3303 教室）

27日（火）9時 00分～15時 20分（於：九州産業大学 3号館 3303 教室）

 ※なお、報道関係者様の講義聴講も可能ですので、ご希望の方はご連絡下さい。

報道関係お問い合わせ先

NEWS RELEASE

福岡女子大学

戦略企画センター

三宮

TEL：092-661-2412

E-mail：koho@fwu.ac.jp

九州産業大学

総合企画部広報課

中城

TEL：092-673-5013

E-mail:kohoka@ml.kyusan-u.ac.jp